
 

طبق آخرین گزارش موسسه پترسون که تخصصش تحریم است و جزو موسسات تحقیقاتی مشاور کنگره آمریکا است             
درصد است و    33احتمال موفقیت تحریم ها به طور متوسط زیر   –می گوید تحریم اقتصادی اگر می خواهد موفق شود   

ش          ست و در ک صه بین المللی ا شکست خورده در عر ست  سیا ورهای اتوکراتیکی مانند ما که رهبر دارند زیر  تحریم یک 
 .درصد است، یعنی سه چهارم تحریم ها از پیش شکست خورده است 42

ست که بتوانیم آن ها را در فناوری های کلیدی تحریم       از نظر آن ها موفقیت تحریم ها  شرط اول این ا شرط دارد؛  سه 
ل مشاااکدر هیچ عرصاااه ای ما نتایجش را امروز می بینیم. تقریبا  طرح کردمکنیم. جهاد علمی که آقا ده ساااال پیش 

شان   نداریماوری فن شان زمانی اعلام کرد     و این کاری بود که ای سال پیش انجام داد. جهاد علمی را ای شمندی ده  با هو
 که جهاد اقتصادی در ذهن ما نبود.
شین در ایران خودرو مثل   شدیم و    402یک ما سال تحریم  سه می آمد همین ابتدای ام این قطعه  ، یک قطعه ش از فران

تولید نشاااد. یکی از کارکنان ایران خودرو می گفت ما به چین رفتیم تا این قطعه را از چین          402را نفرساااتاد و دو ماه   
را  402د بازگشاااتیم و خط تولی اتمان به نتیجه نرساااید و به ایرانبیاوریم و چینی ها هم قیمت چند برابر گفتند و مذاکر

 تعطیل کردیم.
شدند قیمت        چینی ها یک ماه بع ضر  شان دادن هویج های مختلف تجاری و حا شروع کردند به ن سراغ ما آمدند و  د به 

ساختیم      شدند قیمت های پایین تری بدهند که ما آن جنس را خودمان در ایران  ضر  های پایین تری بدهند اما وقتی حا
حاظ صااانعتی در میان واحد های دیگر عق       و از موارد ما فراوان داریم و این مورد در ایران خودرویی رخ داده که به ل   

 است.
پس شرط اول کنگره آمریکا برای زدن فناوری های کلیدی ما منتفی است و شرط دومشان جل  مشارکت جهانی علیه      

که یعنی نشدنی است. حداقل در مورد ایران هر قدر سعی کردند       !CHINAکشور است که ذیل همین بند نوشته است     
 و مشارکت جهانی علیه ما ایجاد کنند نشد و خودشان هم نتوانستند.اجماع جهانی 
 عیف است ض  موفق نیست و با اینکه شاخص تحریم ایران   تحریم ها باور مردم است یعنی با اینکه می دانیم شرط سوم   

از  -گرفت یعنی تحریم کاملا تاثیر گذار بوده و تخری  کرده است 62تحریم اقتصادی یک شاخصی دارد که هر زمان –
ببینند. در چنین  62را  2مردم این کاری کنیم که اساات و در حد بساایار ضااعیف اساات باید   62از  2نظر کنگره آمریکا 

 شرایطی هر چیزی که در ذهنشان باشد اتفاق می افتد و این ویژگی علوم انسانی است.
اینجا خیلی گرم در علوم انساانی اگر شاخص باور کند چیزی وجود دارد آن اتفاق رخ خواهد داد. من اگر باورم شاود که    

سانی فراوان از این               شد. در علوم ان سرد هم با ست خیلی  صورتی که ممکن ا شروع می کنم به عرق کردن در  ست  ا
شما پر          ست که ما بحث داریم نقش  شکل دهد و اینجا ا ست که باور تا چه میزان می تواند رفتارها را  شده ا تحقیقات 

 حریم نگیرد.رنگ می شود که باور مردم را تقویت کنید که ت
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 است؟ بوده موفق چقدر ها تحریم


